



YHDISTYKSEN TARKOITUS

Suomen Varhaiskasvatus ry:n toiminnan tarkoituksena on edistää lasten oikeuksia, kasvatusta ja hyvinvointia kotona, varhaiskasvatuksessa (ml. esiopetus), koulussa ja yhteiskunnassa yleisemminkin. Tarkoituksena on edistää suotuisia kasvuolosuhteita ja kasvamista. Toiminnalla halutaan edistää lasten kanssa työskentelevien yksilöiden ja ryhmien välistä yhteistyötä. Lisäksi tarkoituksena on kiinnittää huomiota lasten oikeuksiin ja lasten tarpeisiin sekä tukea lasten asemaa yhteiskunnassa. Yhdistyksen toiminnalla halutaan edistää tutkijoiden, kouluttajien sekä käytännön kasvatusta- ja opetustyötä tekevien välistä vuorovaikutusta em. tavoitteiden toteutumiseksi.

VARSINAINEN TOIMINTA

Yhdistyksen jäseninä on varhaiskasvatuksen ammattilaisia, asiantuntijoita ja tutkijoita sekä varhaiskasvatuksesta kiinnostuneita henkilöitä. Jäsenmäärää pyritään kasvattamaan julkaisumyynnillä ja järjestämällä jäsenille toimintaa mm. webinaareja ajankohtaisista aiheista. Webinaareilla mahdollistetaan kentän ja tutkijoiden yhteinen keskustelu ajankohtaisista aiheista sekä välitetään uutta tutkimustietoa varhaiskasvatuksen toimijoille.

Uuden julkaisun perustalta järjestettiin myös webinaari, "Varhaiskasvatuksen asiantuntijuus muutoksessa - moniammatillisuus vahvuutena" 23.5.2022. Paneelin vetäjänä toimi Merja Koivula. Panelisteina toimivat emerita professori Anneli Niikko, yliopistonlehtori Elina Nivala, lehtori Tarja Linnamaa ja yliopistonlehtori Tuulikki Ukkonen-Mikkola. Paneelikeskustelussa pohdittiin eri ammattilaisten vahvuuksia ja roolia sekä hyvän moniammatillisen tiimityön tuomia mahdollisuuksia laadukkaana varhaiskasvatuksen toteuttamiselle sekä ammattieettisiä kysymyksiä ja johtajuutta.

Yhdistys otti kantaa varhaiskasvatuksen laadukkaana toteuttamisen kannalta tärkeiksi katsomiinsa asioihin Helsingin sanomissa. Yhdistys osallistui aktiivisesti pedagogisen työn arvostuksen nostamiseen suomalaisessa mediakeskustelussa. Toiminnasta ja jäseneduista tiedotettiin aktiivisesti sosiaalisessa mediassa ja tapahtumissa.

Yhdistys järjesti jäsenille avoimen perinteisen majakkaretken kesän 2022 aikana Isokarin majakalle. Retkelle osallistui Anne Liimola ja Eija Kamppuri.

Syksyn alussa järjestettiin yhdistyksen jäsenille keskustelutilaisuus Helsingissä tieteiden talossa. Tilaisuuden tarkoituksena oli kuulostella uusia tuulia varhaiskasvatuksen tutkimuksessa, johtajuudessa ja ohjausjärjestelmässä, pohtia pedagogisia käytäntöjä ja keskustella yhdessä varhaiskasvatuksen tilasta ja tulevaisuudesta. Tilaisuuden avasi Eeva Hujala korostaen yhdistyksen merkitystä keskustelun herättäjänä niin varhaiskasvatuksen haasteiden edessä kuin myös varhaiskasvatuksen brändäyksessä laadukkaana palveluna lapsillemme. Keskustelun johdattelijoina toimivat Tuulikki Ukkonen-Mikkola ja Ulla Soukainen. Varhaiskasvatuksen ohjausjärjestelmän näkökulman varhaiskasvatuksen tilaan ja tulevaisuuteen toivat opetusneuvos Mervi Eskelinen Opetus -ja kulttuuriministeriöstä ja arviointineuvos Janniina Vlasov Kansallisesta koulutuksen arviointikeskuksesta. Varhaiskasvatuksen käytännön ja sen johtamisen näkökulmaa avaavat varhaiskasvatusjohtaja Miia Kemppi Helsingin kaupungilta, varhaiskasvatuspäällikkö Paula Laakso Tammelan kunnasta ja päiväkodinjohtaja Riikka Mäkinen Helsingistä sekä Elina Pursiainen

Helsingin varhaiskasvatuksen koulutuksesta opiskelijoiden edustajana. Tutkimuksen tilaa varhaiskasvatuksessa ja julkaisemisen mahdollisuuksia esitteli JECERin lehden varapäätoimittaja Merja Koivula. Keskustelu puheenvuorojen pohjalta oli erittäin vilkasta. Erityisesti läsnäolijoita puhututti varhaiskasvatuksen resurssien niukkeneminen. Tilaisuudessa tarjottiin kahvi ja kevyt suolainen pala.

Tulevaan juhlavuoteen on valmistauduttu hyvä gradu -palkinnon suunnittelulla. Tarkoitus on aktivoida jo yhdistyksessä aikaisemmin ollut käytäntö parhaan gradun palkitsemiseksi. Juhlavuoden kunniaksi palkitaan lukuvuosien 2019-2022 julkaistu laadukas gradu. Haku avataan helmikuussa 2023.

Vuosikokous järjestettiin la 23.4.2022 Tampereella yhdistyksen sääntöjen mukaisesti. Yhdistys arvioi toimintaansa yhdistyksen tavoitteiden pohjalta ja suunnittelee sen mukaista toimintaa.

TIEDOTTAMINEN

Yhdistys tiedottaa toiminnastaan jäsenkirjeillä sähköpostin välityksellä, yhdistyksen kotisivujen kautta <http://ecef.org> sekä facebook -sivujen välityksellä. Erityisesti sosiaalisen median näkyvyys on jo suurta, joten innostunut lukijakunta pyritään pitämään kiinnostuneena yhdistyksen toiminnasta. Vuoden 2023 alussa yhdistyksen Facebook-sivuilla oli 3,4 tuhatta seuraajaa ja 3,3 tuhatta tykkääjää. Vuonna 2020 seuraajia oli 3077 ja vuonna 2021 seuraajia 3316 sekä tykkääjiä 3186. Määrä on siis jatkanut kasvuaan edellisvuosista.

Yhdistyksen Facebook-sivuilla jäseniä tiedotetaan yhdistyksen toiminnasta ja tapahtumista, julkaistaan ajankohtaista julkaisuja sekä tehdään jäsenistölle JECERin julkaisemia tieteellisiä artikkeleita näkyväksi. Yhdistyksen verkkosivuilla on myös blogi-sivu, johon julkaistiin Aili Heleniuksen kirjoittama blogijulkaisu "*Leikin todellisuudesta*". Blogin tavoitavuutta ja tarkoituksenmukaisuutta pohdittiin kuluneen toimintakauden aikana. Yhdistyksen hallitus on aloittanut toimintakauden aikana keskustelun verkkosivujen päivittämisestä uudelle, nykyaikaisemmalle alustalle.

Opiskelijajärjestöjä lähestyttiin tiedottamalla yhdistyksestä.

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Yhdistyksen jäseniä kannustetaan osallistumaan kansainvälisiin konferensseihin ja julkaisemaan artikkeleja kansainvälisissä joulaleissa.

Yhdistyksen kustantama Journal of Early Childhood Education Research JECER (<http://www.journal.fi/jecer>) jatkaa aktiivista julkaisutoimintaansa. Lehti julkaisee myös englanninkielisiä artikkeleita.

Kevät kesällä 2022 Maltan Suomen suurlähettiläs tohtori Kenneth Vella otti yhteyttä profesori Eeva Hujalaan. Hän tahtoi tehostaa varhaiskasvatuksen alueen yhteistyötä Suomen ja Maltan välillä. Ensimmäinen yhteistyö toteutettiin juhannusviikolla 2022 tohtori Piia Roosin ja maisteri Anne Kosken pitämänä etäluentona Maltalle suomalaisesta varhaiskasvatuksesta. Piia Roos ja Eeva Hujala jatkoivat yhteistyön suunnittelua tohtori Vellan kanssa sekä virtuaalisin yhteyksin että kokoontumalla Tampereella. Tohtori Vellan ajatus oli konferenssin organisoiminen Maltalle suomalaisesta varhaiskasvatuksesta. Meidän yhdistyksemme edustajien tavoite oli yhdistää konferenssiin jäsenistölle kohdennettu opintomatka Maltalle. Konferenssi ja opintomatka Maltalle toteutettiin 16.-19.10.2022. Päivien ohjelma piti sisällään yhden päivän konferenssin ja lukuisia tutustumiskäyntejä paikallisiin varhaiskasvatuskohteisiin. Tapahtuma järjestettiin yhteistyössä yhdistyksemme sekä Mindful Education Malta ja Mater Boni Consilii St Joseph School Paola:n

kanssa. Konferenssissa luennoivat Keynote puhujana Piia Roos ja sessiopuheenvuoronpitäjinä Tiina Pyykkö, Minna Nylund, Ulla Soukainen ja Eeva Hujala. Yhteistyötä suunniteltiin jatkettavan.

JECERIN TOIMINTA

Lehdessä tavoitteena oli julkaista vuoden 2022 aikana kolme numeroa. Näistä ensimmäinen oli teemanumero ja toinen ja kolmas olivat avoimia numeroita. Teemanumerossa 11(1), *Interaction in Context*, ilmestyi yhteensä 12 vertaisarvioitua artikkelia ja editorial. Teemanumeron vierailevina toimittajina toimivat Joana Cadima, Annukka Pursi ja Jenni Salminen. Avoimessa numerossa 11(2) ilmestyi yhteensä 10 artikkelia ja numerossa 11(3) kuusi artikkelia.

Lehden tieteellistä kehittämistä jatkettiin. Tieteellisten seurain valtuuskunnan journal.fi palveluun liittyminen vietiin loppuun ja lehti siirtyi uudelle alustalle. JECER verkkolehden julkaisemisesta ja ylläpidosta sekä palvelintilasta ja domainista aiheutui kuluja yhdistykselle, jotka on eritelty lehden talousarviossa.

Vuonna 2022 Suomen Varhaiskasvatus ry sai toista kertaa valtionavustusta Tieteellisten seurain valtuuskunnalta JECER-lehden toimintakuluihin.

Aiemmista vuosista huomattavasti vilkastunut toimitustyö ja lehden kehittäminen edellyttivät lisäresursseja. Toimittajien määrä oli vuonna 2022 huomattava (9 henkilöä). Toimittajat kokoontuvat noin parin kuukauden välein. Vuoden aikana toteutettiin toimittajien tapaamisia etäyhteyksin. Tapaamisissa tarkasteltiin lehden tilannetta ja kehitettiin sen toimintaa.

Lehden toimituskunnan (board) kehittämistyötä jatkettiin. Kansainvälisten toimituskunnan jäsenten roolia selkeytettiin ja vahvistettiin perustamalla kansainvälinen advisory board.

Toimituskunta vuonna 2022

KT, dosentti Heidi Harju-Luukkainen, päätoimittaja, varapäätoimittaja KT, dosentti Merja Koivula, FT Marleena Mustola, toimittaja, VTT, dosentti Niina Rutanen (huhtikuu 2022 saakka), toimittaja, KT Jenni Salminen, toimittaja, KT, dosentti Juli-Anna Aerila, toimittaja, KT, dosentti Outi Ylitapio-Mäntylä, toimittaja, KM Mervi Eskelinen, tekninen toimittaja (helmikuun loppuun 2022 saakka), KT, dosentti Jonna Kangas (kesäkuu 2022 alkaen), KT, dosentti Mia Heikkilä (kesäkuu 2022 alkaen).

FT Eeva Hujala, Tampereen yliopisto, toimintakausi on sidoksissa Suomen varhaiskasvatus ry:n puheenjohtajuuteen, ja kustannuspäällikkö Kati Mäkitalo

KT Anneli Niikko, Itä-Suomen yliopisto, kausi 21-23, KT Riitta Korhonen, Turun yliopisto, kausi 21-23, KT Päivi Kupila, Tampereen yliopisto, kausi 21-23 (luopui keväällä 2022), FT Lasse Lipponen, Helsingin yliopisto, kausi 21- 23 (luopui keväällä 2022)

Toimituskunta kokoontui vuonna 2022 kerran.

Kansainvälinen advisory board

JECERille perustettiin kansainvälinen Advisory Board, joka kokoontui ensimmäisen kerran keskustelemaan lehdestä 25.10.2022. Advisory Boardiin kuuluvat: Camilla Björklund, Natallia Bahdanovich Hanssen, Pigga Keskitalo, Arniika Kuusisto, Valerie Margrain, Sivanes Phillipson, Antti Rajala, Tuulikki Ukkonen-Mikkola, ja Pia Williams

JECER -Päivät

Kuluneella toimintakaudella järjestettiin jo perinteeksi muodostuneet, toiset JECER -päivät Kokkolassa teemalla Varhaiskasvatuksen pedagogiikka muuttuvassa ajassa, 14.12.2022. Päivien

aikana kuullut asiantuntijaluennot ja paneelikeskustelu tiedejulkaisemisesta striimattiin, videoitiin ja julkaistiin yhdistyksen YouTube-kanavalla.

TIETEELLISTEN SEURAIN VALTUUSKUNTA

Suomen Varhaiskasvatus ry on Tieteellisten seurain valtuuskunnan jäsenseura. Kustannuspäällikkö Kati Mäkitalo toimii yhdistyksen yhteyshenkilönä ja vastaanottaa TSV:n viestit jäsenseuralle. Viestit välitetään edelleen yhdistyksen hallitukselle ja sitä kautta jäsenille. TSV järjestää jäsenseuroille kevät- ja syyskokoukset, joihin yhdistyksen hallituksen valtuuttama jäsen osallistuu. Yhdistys osallistuu TSV:n toimintaan ja tilaisuuksiin mahdollisuuksien mukaan. Yhdistys on saanut TSV:ltä 5 500 € avustusta tieteelliseen julkaisutoimintaan vuodelle 2022.

Yhdistys nimesi Elina Fonsénin TSV:n hallituksen jäsenehdokkaaksi kaudelle 2023-25. Kati Mäkitalon suhteet muihin seuroihin tuottivat tulosta niin, että monet "lobatut" yhdistykset kannativat Elinan Fonsénia hallituspaikalle ja hänen varajäsenekseen Taina Saarista Edistyksestä tiedeliitosta. Hallituspaikka jäi arparatkaisun taakse.

Kati Mäkitalo valittiin yhdistyksen ehdottamana TSV:n julkaisufoorumien panelistiksi (kasvatustieteet ja psykologia) toimikaudelle 2022-25.

TALOUS

Yhdistys hankkii varoja perimällä jäseniltään jäsenmaksua kalenterivuositain. Hallitus esittää jäsenmaksun pidettävän ennallaan: henkilöjäseneltä 28 euroa, opiskelijalta ja eläkeläiseltä 13 euroa ja yhteisöltä 58 euroa. Yhteisöjäsenmaksu mahdollistaa 8 kyseiseen yhteisöön kuuluvan osallistumisen yhdistyksen tilaisuuksiin. Jäsenmaksun maksamisesta tiedotetaan jäsenistöä sähköpostilla aina tammikuussa.

Hallituksen jäsenille maksetaan matkakorvaukset niihin hallituksen kokouksiin, jotka kokoontuvat muualla kuin jäsenen kotipaikkakunnalla halvimman julkisen kulkuneuvon taksan mukaan hakemusten perusteella. Toistaiseksi kokoukset kuitenkin pidetään etäyhteyksillä.

Vuoden aikana myydään vuonna 2021 julkaistua kirjaa *Varhaiskasvatuksen asiantuntijat - yhteistyössä eteenpäin* sekä poistossa olevia Osallisuuden pedagogiikka 2 -kirjoja. Kirjojen myynnillä rahoitetaan yhdistyksen omistaman verkkolehden, JECER:n toimintaa. Vuoden aikana myös valmistellaan yhdistyksen 20-vuotisjuhlajulkaisua ja -seminaaria, joka on tarkoitus julkaista vuonna 2023.

